
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2021/1283 

(2021. gada 2. augusts) 

par konkrētu biocīdos esošu aktīvo vielu neapstiprināšanu uz Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulas (ES) Nr. 528/2012 pamata 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 528/2012 (2012. gada 22. maijs) par biocīdu piedāvāšanu 
tirgū un lietošanu (1) un jo īpaši tās 89. panta 1. punkta trešo daļu,

tā kā:

(1) Komisijas Deleģētā regula (ES) Nr. 1062/2014 (2) II pielikumā ir izveidots tādu aktīvās vielas / produkta veida 
kombināciju saraksts, kuras 2019. gada 30. martā bija iekļautas biocīdos esošo aktīvo vielu pārskatīšanas 
programmā.

(2) Attiecībā uz vairākām minētajā sarakstā iekļautām aktīvās vielas / produkta veida kombinācijām visi dalībnieki savu 
atbalstu ir laikus atsaukuši vai arī to atbalsts tiek uzskatīts par atsauktu.

(3) Saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) Nr. 1062/2014 14. panta 1. punktu Eiropas Ķimikāliju aģentūra (“Aģentūra”) 
publiskoja atklātu uzaicinājumu pārņemt dalībnieka lomu attiecībā uz tām aktīvās vielas / produkta veida 
kombinācijām, par kurām dalībnieka loma iepriekš nav tikusi pārņemta. Par dažām no šīm kombinācijām 
paziņojums nav iesniegts vai tas uz minētās regulas 17. panta 4. vai 5. punkta pamata ir noraidīts. Aktīvās vielas / 
produkta veida kombinācijas, kas saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) Nr. 1062/2014 20. panta pirmās daļas b) 
punktu nebūtu jāapstiprina lietošanai biocīdos, ir šādas: metamnātrijs (9. un 11. produkta veids); tirāms 
(9. produkta veids); bronopols (9. produkta veids); peroksioktānskābe (2., 3., 4. produkta veids); iesala ekstrakts: no 
Hordeum, Gramineae iegūtas ekstraktvielas un tādi fizikāli modificēti to atvasinājumi kā tinktūras, konkrēteļļas, 
absolūteļļas, ēteriskās eļļas, oleosveķi, terpēni, bezterpēnu frakcijas, destilāti, nogulsnes u. tml. (19. produkta veids); 
2,2-dibrom-2-ciānacetamīds (13. produkta veids).

(4) Turklāt saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) Nr. 1062/2014 12. panta 3. punktu Aģentūra Komisiju informēja par tām 
aktīvās vielas / produkta veida kombinācijām, attiecībā uz kurām visi dalībnieki savu atbalstu laikus atsaukuši vai to 
atbalsts tiek uzskatīts par atsauktu un attiecībā uz kurām dalībnieka loma ir iepriekš pārņemta. Aktīvās vielas / 
produkta veida kombinācijas, kas saskaņā ar minētās regulas 20. panta pirmās daļas a) punktu nebūtu jāapstiprina 
lietošanai biocīdos, ir šādas: sudrabs (nanomateriāls) (2., 4., 9. produkta veids); Eucalyptus citriodora eļļa un 
citronelāls, hidratēti, ciklizēti (19. produkta veids); 2-hidroksi-α,α,4-trimetilcikloheksānmetanols (19. produkta 
veids); no nātrija hlorīta un nātrija persulfāta iegūts hlora dioksīds (2., 3., 4., 5. un 11. produkta veids); amīni, 
C10-16-alkildimetil-, N-oksīdi (4. produkta veids); dārzeņpiparu oleosveķi (19. produkta veids); capsicum annuum, 
ekstr. (19. produkta veids); šādu vielu reakcijas masa: (6E)-N-(4-hidroksi-3-metoksi-2-metilfenil)-8-metilnon- 
6-enamīds un N-(4-hidroksi-3-metoksi-2-metilfenil)-8-metilnonanamīds (19. produkta veids).

(1) OV L 167, 27.6.2012., 1. lpp.
(2) Komisijas Deleģētā regula (ES) Nr. 1062/2014 (2014. gada 4. augusts) par darba programmu visu to esošo aktīvo vielu sistemātiskai 

pārbaudei, kuras satur Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES) Nr. 528/2012 minētie biocīdi (OV L 294, 10.10.2014., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 279/32                                                                                                                                          3.8.2021.  



(5) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Biocīdu pastāvīgās komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Pielikumā iekļautās aktīvās vielas attiecībā uz tajā norādītajiem produkta veidiem neapstiprina.

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Briselē, 2021. gada 2. augustā

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 3.8.2021.                                                                                                                                          L 279/33  



PIELIKUMS 

Aktīvās vielas / produkta veida kombinācijas, kas nav apstiprinātas:

Ieraksta 
numurs 

Regulas (ES)  
Nr. 1062/2014 

II pielikumā

Vielas nosaukums Ziņotāja 
dalībvalsts EK numurs CAS numurs Produkta  

veids(i)

9 bronopols ES 200-143-0 52-51-7 9

206 tirāms BE 205-286-2 137-26-8 9

210 metamnātrijs BE 205-293-0 137-42-8 9, 11

1023 sudrabs (nanomateriāls) SE 231-131-3 7440-22-4 2, 4, 9

494 2,2-dibrom-2-ciānacetamīds (DBNPA) DK 233-539-7 10222-01-2 13

1047 Eucalyptus citriodora eļļa un citronelāls, 
hidratēti, ciklizēti

CZ neattiecas neattiecas 19

609 2-hidroksi-α, 
α,4-trimetilcikloheksānmetanols

CZ 255-953-7 42822-86-6 19

813 peroksioktānskābe FR neattiecas 33734-57-5 2, 3, 4

1044 no nātrija hlorīta un nātrija persulfāta iegūts 
hlora dioksīds

DE neattiecas neattiecas 2, 3, 4, 5, 11

1064 iesala ekstrakts: no Hordeum, Gramineae 
iegūtas ekstraktvielas un tādi fizikāli 
modificēti to atvasinājumi kā tinktūras, 
konkrēteļļas, absolūteļļas, ēteriskās eļļas, 
oleosveķi, terpēni, bezterpēnu frakcijas, 
destilāti, nogulsnes u. tml.

AT 232-310-9 8002-48-0 19

692 amīni, C10-16-alkildimetil-, N-oksīdi PT 274-687-2 70592-80-2 4

1059 Capsicum ģints piparu oleosveķi
Ekstraktvielas un fizikāli modificēti to 
atvasinājumi. Tas ir produkts, kas var saturēt 
sveķskābes un to esterus, terpēnus un šo 
terpēnu oksidācijas vai polimerizācijas 
produktus. (Capsicum frutescens, Solanaceae)

BE nav pieejams 8023-77-6 19

1060 Capsicum annuum ekstrakts
No Capsicum annuum, Solanaceae iegūtas 
ekstraktvielas un tādi fizikāli modificēti to 
atvasinājumi kā tinktūras, konkrēteļļas, 
absolūteļļas, ēteriskās eļļas, oleosveķi, terpēni, 
bezterpēnu frakcijas, destilāti, nogulsnes u. 
tml.

BE 283-403-6 84625-29-6 19

1061 Šādu vielu reakcijas masa: (6E)-N-(4-hidroksi- 
3-metoksi-2-metilfenil)-8-metilnon- 
6-enamīds un N-(4-hidroksi-3-metoksi- 
2-metilfenil)-8-metilnonanamīds

BE nav pieejams nav pieejams 19

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 279/34                                                                                                                                          3.8.2021.  


	Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/1283 (2021. gada 2. augusts) par konkrētu biocīdos esošu aktīvo vielu neapstiprināšanu uz Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 528/2012 pamata 
	PIELIKUMS 


